Agua, aplicables a partir de 2024, artículos 2, numeral 2.2.2.1 penúltimo párrafo, y 3, numeral 
3.6.2, inciso k; y 7, párrafo ultimo. 

2024-A-10000-19-0821-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,868,417.91 pesos (un millón ochocientos sesenta y ocho mil cuatrocientos 
diecisiete  pesos 91/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por los pagos por concepto de 
Supervisión Técnica y Atención Social, de los cuales no se presentó documentación

[...]

Tesorería de la Federación por un importe de 91,088.06 pesos más las cargas financieras, con 
lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-10000-19-0821-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 91,088.06 pesos (noventa y un mil ochenta y ocho pesos 06/100 M.N.), más las 
cargas financieras generadas hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE) 
correspondiente a los recursos remanentes del Programa de Agua Potable, Drenaje y 
Tratamiento del ejercicio fiscal 2024, de los cuales no se entregó la documentación que

[...]

2.2, 2.3, y 3, 3.6.1, inciso g; y  3.9.1; y del Anexo de Ejecución número 10-01/2024, apartado 
XI, párrafo segundo. 

2024-A-10000-19-0821-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 37,393.76 pesos (treinta y siete mil trescientos noventa y tres pesos 76/100 M.N.), 
más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda 
Pública Federal (TESOFE), por no presentar la documentación soporte de la autorización de 
prórroga para la conclusión de las acciones del Programa de Agua Potable, Drenaje y

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2024-A-10000-19-0821-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 176,132.92 pesos (ciento setenta y seis mil ciento treinta y dos pesos 92/100 M.N.), 
más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda 
Pública Federal (TESOFE) por conceptos de obra no concluidos, según las bitácoras de obra; 
toda vez que, se identificaron conceptos previamente cobrados en estimaciones iniciales que